[image: GERB_A_SAKH]
МЭР
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 22.07.2024  № 1
г. Александровск-Сахалинский

	О назначении публичных слушаний по вопросу об изменении статуса городского округа «Александровск-Сахалинский район» в связи с наделением его статусом муниципального округа

 [image: ]

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 01.05.2019 № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением районного Собрания депутатов муниципального образования «Александровск- Сахалинский район» от 26.04.2006 № 20 «О Положении о публичных слушаниях на территории муниципального образования «Александровск-Сахалинский район», мэр городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Провести на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» публичные слушания по вопросу об изменение статуса городского округа «Александровск-Сахалинский район» в связи с наделением его статусом муниципального округа.
2. Определить датой и местом проведения публичных слушаний 26 августа 2024 года 12.00 часов, административное здание по адресу: Сахалинская область, г. Александровск-Сахалинский, ул. Советская, д. 7, малый зал.
3. Назначить организатором публичных слушаний по вопросу об изменение статуса городского округа «Александровск-Сахалинский район» в связи с наделением его статусом муниципального округа юридический отдел администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».
4. Установить, что предложения по вопросу об изменении статуса городского округа «Александровск-Сахалинский район» в связи с наделением его статусом муниципального округа принимаются в срок до 26 августа 2024 года по адресу: г. Александровск-Сахалинский, ул. Советская, 7, каб. № 301, по электронному адресу: aleksandrovsk@sakhalin.gov.ru (справки по телефону: 8(4243)4 25-55, 4-23-64).
5. Организационно-контрольному отделу (А.Д. Лахтионовой), юридическому отделу администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» (О.А. Татаренковой), в установленном порядке обеспечить опубликование рекомендаций, принятых на публичных слушаниях, в средствах массовой информации, а также размещение в информационно телекоммуникационной сети «интернет» на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное Знамя» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]

Мэр городского округа
«Александровск-Сахалинский район»                                                В.И. Антонюк

image1.jpeg

image2.wmf